

هروی با اشاره به پوشش دو درجه کمتر:

رابطه دولت و مردم باید دوطرفه باشد



گروه سیاسی – سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: در خصوص پوشش دو درجه کمتر که رئیس جمهور مطرح کرده، درست است که باید فرهنگ سازی انجام شود و زمینه های لازم برای ارتباط منطقی برای زندگی بهتر و مطلوب تر فراهم شود اما نکته حائز اهمیت این بوده که دولتمردان باید با به پای مردم در این مسیر گام بردارند.

جواد هسروی با اشاره به

دعوت دولتمردان از مردم برای مشارکت در پوشش دو درجه کمتر به منظور مدیریت مصرف انرژی در فصل زمستان، بیان کرد: رابطه مردم با دولت همواره باید دوطرفه باشد؛ همانطور که ما در طول تاریخ شاهد هستیم که روسو کتاب قرارداد اجتماعی را می نویسد که در آن ارتباط میان مردم و دولت مطرح شده و حقوق متقابل را طرح می کند. این رابطه میان حاکمیت و مردم باید در کشور ما نهادینه شود.

رابطه مردم با دولت نباید یک طرفه باشد

وی اظهار کرد: در خصوص پوشش دو درجه کمتر که رئیس جمهور مطرح کرده، درست است که باید فرهنگ سازی انجام شده و زمینه های لازم برای ارتباط منطقی برای زندگی بهتر و مطلوب تر فراهم شود اما شاید همواره این رابطه یک طرفه بوده است. مردم عادت نکرده‌اند که مناسبات خود را با حاکمیت بهبود ببخشند. حاکمیت نیز در مواردی تلاش نکرده تا این رابطه را بهتر کند. امروز که نمونه های روشنی از ارتباط بین حاکمیت و مردم مطرح می شود، مثلا مطرح می شود که مردم به دولت در بحث بهینه سازی سوخت یا پوشش دو درجه کمتر کمک کنند، برای مردم خیلی جان‌فشارده و یک فرهنگ سازی معقول و مطلوب در این زمینه انجام نشده است. به همین خاطر تصور می کنم اکنون بستر مناسبی برای آینده فراهم نشده تا بتوانیم رابطه میان دستگاه اجرایی با مردم را نزدیک تر کنیم. نه تنها در مواقع این چنین بلکه در مواقع بحرانی مردم به کمک دولت بیایند.

مردم باید احساس کنند که دولت قصد دارد گام اساسی برای بهبود وضعیت آنان بردارد

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تصریح کرد: امروز با فرهنگ سازی که در کشورهای پیشرفته انجام شده است، مثلا در ژاپن بعد از بروز زلزله یکی از مهم ترین گروهی که به کمک دستگاه اجرایی می آید خود مردم هستند. فرهنگ سازی آنگونه نشده که هر نفر فقط یک بطری آب بر می دارد و می گذارد بقیه نیز استفاده کنند. این فرهنگ سازی مردمی در جامعه ما نهادینه نشده است. با نگاه بالا به پایین در جامعه ما این نگاه جا نمی افتد، مگر اینکه مردم احساس کنند که دولت می خواهد گام های اساسی را برای بهبود وضعیت آنان بردارد.

وی تاکید کرد: امروز دولت های موفق در سطح بین المللی، دولت هایی هستند که از پشتوانه مردمی واقعی برخوردار هستند؛ اینکه ما با شعار بخوایم پیش رفتن و همراهی مردم را صرفا در مقام گفتار درمانی داشته باشیم، تاثیرگذار نخواهد بود. رابطه معقول و منطقی باید بین دولت و مردم شکل بگیرد. مردم باید احساس کنند آنچه که دولت می گوید در راستای خواسته های خود آنان است و می تواند آرامش و آسایش را برای آنان و فرزندان آنان به همراه بیاورد.

دولتمردان باید با صداقت با مردم برخورد کنند

وی افزود: آن چیزی که در روایات دینی تحت عنوان صداقت و عدالت داریم باید در واقع در جامع پیاده شود. دکتر پزشکیان به عنوان فردی که با مبانی نهج البلاغه کاملا آشنا است باید بداند که رابطه بین دولت و مردم باید دوطرفه باشد. یعنی دوطرفه فرهنگ سازی شود. همانطور که مردم در ارتباط با دولت باید صداقت و عدالت داشته باشند، دولتمردان نیز باید با مردم با صداقت برخورد کنند و این برای مردم باید روشن باشد. اگر چنین وضعیتی حاکم شود، مطمئنا یکی از مهم ترین زمینه های اتکای دولت در بروز هر خطر و مشکلی در سطح عمومی و اجتماعی مردم خواهند بود. امروز در عرصه بین الملل دولت هایی قدرت دارند که اتکای مردمی و پشتوانه های مردمی را به معنای واقعی کلمه دارند.

هسروی بیان کرد: روایات های دینی ما کاملا اثبات می کند که رطب خورده نمع رطب کی کند؟ ما صرفا عادت کردیم تا شعار بدهیم اما خود عمل نمی کنیم. دولتمردان ما باید یاد بگیرند که با به پای مردم حرکت کنند. اگر قرار است برخی حقوق نجومی گرفته و برخی بازنشستگان جلوی درب وزارتخانه ها اعتراض کنند، قابل قبول نیست. یا برخی از شورا‌های عالی در کشور مصوباتی دارند که با خواست ملی همسو نیست. طبیعتا مردم امکان ورود به این قضیه را به خود نمی دهند. اگر مناسبات میان دولت و مردم حقیقی و واقعی باشد، اصلا نیاز نیست که ما بخوایم مدام در رسانه ها یک موضوع را تکرار کنیم. کافی است که یک بار اشاره شود و مردم خود عمل خواهند کرد، به شرط اینکه این جاده دو طرفه باشد.

سخنگوی دولت:

ایران از اکسپوی ژاپن انصراف داد

گروه سیاسی –سخنگوی دولت از انصراف ایران از شرکت در نمایشگاه اکسپوی ژاپن خبر داد.

«فاطمه مهاجرانی» اعلام کرد: در نتیجه بررسی های همه جانبه داخلی در مورد شرایط شرکت در اکسپو ژاپن و محدودیت‌های مربوطه، بنا به نظر متولی موضوع، نهایتا تصمیم بر انصراف قرار گرفت.

اکسپو ۲۰۲۵ ژوزااکانسای ژاپن، در رده اکسپوهای جهانی است که هر ۵ سال یک بار برگزار می شود. این رویداد جهانی از ۲۴ فروردین ماه لغایت ۲۱ مهرماه سال ۱۴۰۴ با موضوع طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر برگزار خواهد شد. موضوع اصلی اکسپو ژاپن طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر است در این نمایشگاه سه موضوع به عنوان عناوین فرعی این نمایشگاه تعریف شده است که این موضوعات عبارت‌اند از: نجات زندگی بشر، توانمندسازی زندگی بشر و سوم، پیوند زندگی بشر و طبیعت.
طی یکصد و پنشت و چهارمین جلسهٔ مجمع عمومی «دفر نمایشگاه‌های بین‌المللی» BIE از ۲۲ تا ۲۳ نوامبر ۲۰۱۸ (۱۲ تا ۱۳ آذر ۱۳۹۷) سه کشور کانبدای اکسپو ۲۰۲۵ پروژه‌های خود را برای آخرین بار ارائه دادند و سپس رأی‌گیری مخفی در دو مرحله انجام شد که ژاپن با ۸۵ رای و بالاتر از روسیه و آذربایجان و با موضوع «طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر» انتخاب شد.

سیاسی

پزشکیان در دیدار اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

نظام اداری مادر قالب‌های منسوخ شده، منجمد شده‌است

■ **رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای فراهم کردن بسترهای لازم برای دانشگاه‌ها جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل کشور گفت:** اگر دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بالای خود به میدان بیایند و هر یک به تناسب رشته‌های تخصصی، موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات کشور حل خواهد شد.



گروه سیاسی –مسعود پزشکیان در دیدار اعضای فعلی و ادار انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها در سخنانی، نهاد دانشگاه را یکی از کانون‌های قابل اعتماد و اتکا برای دولت در زمینه حل مشکلات کشور دانست و گفت: امروز کشور با مجموعه‌ای از مسائلی و مشکلات در حوزه‌های مختلف دست به گریبان است که اگر دانشگاه‌ها با ظرفیت‌های بالای خود به میدان بیایند و هر یک به

تناسب رشته‌های تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا و ارائه کنند، بخش قابل توجهی از مشکلات کشور حل خواهد شد.

رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام آمادگی دولت در راستای فراهم کردن بسترهای لازم برای دانشگاه‌ها جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل کشور گفت: امروز تا دلتان بخواد درباره مسائل مختلف نظر و دیدگاه وجود دارد، در حالی که یکی از مشکلات جدی ما در بخش عمل و اجراست، متأسفانه نظام اداری ما در قالب‌های منسوخ شده منجمد شده و بسیاری از مدیران در حالت انفعال به سر می‌برند و خارج کردن آنها

از این‌س وضعیت نیز بسیار زمان‌بر خواهد بود، در چنین شرایطی ما آمادهایم با دانشگاه‌ها به صورت پروژه‌محور کار کنیم و مبنای پرداخت‌های ما نیز بر اساس عملکرد دها خواهد بود.رئیس جمهور با بیان اینکه آینده کشور به نوع نگرش و عملکرد امروز ما بستگی دارد، گفت: کشور ما به ویژه در مناطق

عارف در نشست با جامعه‌شناسان و اساتید علوم اجتماعی:

به جای راهکارها و درمان مقطعی به دنبال درمان ریشه‌ای اقتصاد کشور هستیم

شود.عارف با اشاره به اینکه اجرای برخی از تصمیمات و مصوبات به دلیل عملکرد نامناسب تبدیل به یک بحران در برخی از برهه‌های زمانی در کشور شده‌است،ادامه داد:چنین شیوه‌های نادرست اجراءدر خاطره جمعی و تاریخی جامعه‌باقی می‌ماند و به شکاف عمیق نسلی بین دولت و نسل‌های آتی منجر می‌شود.معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت و اهمیت جلوگیری از برخی از برخورد‌های رویکرد و برجسب‌زدن به دلسوزان و نخبگان کشور تاکید کرد.وی و عده‌های انتخاباتی دکتر پزشکیان و طرح شعار «وفاق ملی را فرصتی مناسب‌تر از گذشته در اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانی جامعه توصیف و تصریح کرد: فیلترینگ شبکه‌های مجازی که شاید اهمیت چندانی نداشت اما تبدیل به یک خط قرمز در کشور شد که البته دولت و رئیس دولت با بهره‌گیری از شرایط وفاق ملی در کشور به دنبال حذف فیلترینگ بود و اقدام اخیر با همین رویکرد و با همکاری سه قوه انجام شد. عارف «ماندگاری اقدامات و دستاوردها» را راهبرد دولت چهاردم عنوان و تاکید کرد: به جای راهکارهای مقطعی و «مُسکن‌پروری» به دنبال درمان ریشه‌ای هستیم و با توجه به «سرمایه اجتماعی رئیس‌جمهور» و طرح گفت‌مان وفاق ملی یک فرصت تاریخی در اختیار کابینه و دولت چهاردم قرار گرفته است که باید

از این فرصت طلایی برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت. وی با اشاره به اقتدار دولت در عملیاتی کردن تصمیمات و برنامه‌ها افزود: «کاملا به این مهم معتقد هستیم و به همین دلیل به میدان حوزه اجرایی وارد شدیم تا کشور در ریل مناسب قرار گیرد و باور داریم کشور ظرفیت حل مسائل را به راحتی دارد که در این راستا به اجماع نخبگانی و همکاری همه بخش‌ها نیاز است و جامعه‌شناسان باید برای کاهش شکاف نسلی و برگرداندن امید به جامعه و فراهم کردن شرایط بازگشت دانشجویان و نخبگان به داخل کشور به دولت راهکارهای عملیاتی دهند.

عارف بسا تاکید بر ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی ۵۰درصدی شرکت‌کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین افزایش مشارکت انتخاباتی در انتخابات آتی شوراهای شهر و روستا تاکید کرد: باید اقدامات و دستاوردهای

دانشگاه‌ها مبتنی بر مهارت‌آموزی به دانشجویان در راستای حل مشکلات جامعه است که دولت در رابطه نیز آمادگی کمک و مساعدت دارد.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه حل همه مسائل و مشکلات کشور نباید صرفا معطوف به نظر شخص رئیس جمهور باشد، افزود: ما امروز در کشور از مجموعه عظیمی از انسان‌های توانمند برخورداریم که شاید خیلی از آنها از بنده بهتر باشند، اما فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده‌اند، باید زمینه و بستر برای نقش آفرینی این افراد فراهم شود و یکی از گام‌های موثر در این زمینه تمرکززدایی از مدیریت در مرکز و واگذاری اختیارات به استان‌هاست.

پزشکیان با بیان اینکه در انتخاب مدیران برای مسانه رویکردهای جناحی، مذهبی و قومیتی، بلکه بر خورنداری از سه عنصر مدیریتی مسئولیت‌پذیری، عملکرد و پاسخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد: ما به مدیرانی نیازمندیم که بدانند، بتوانند و خواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی که تعیین کرده، کمک کنند و طبعاً هر کسی که در این چارچوب عمل نکند، کنار خواهد رفت. رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع ناآرامی‌های به‌عنوان یکی از مسائل مبتلابه کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه عدم تناسب میان منابع و مصارف و سوم‌مدیریت در توزیع، به علاوه مصرف نادرست، امروز به صورت یک چالش بزرگ نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ‌سازی در رعایت‌الگوی مصرف و کنترل و رفع این چالش نیز برنامه‌ریزی کرده است.

پزشکیان همچنین به اقدامات دولت در زمینه‌هم‌افزایی در داخل و تعامل با خارج نیز اشاره کرد و گفت: آنچه که امروز دولت در زمینه‌های مختلف موفق به دستیابی به آنها شده، با همدلی و توافق میان سه قوه اتفاق افتاده است؛ ما بدون هماهنگی و همدلی کاری از پیش نخواهیم برد و بر استمرار این روند تاکید داریم.

رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از ارائه نظرات اساتید دانشگاهی درباره مسائل مختلف کشور گفت: ما از حضور و نظرات دلسوزانه شما قدردانیم اما از شما می‌خواهیم این نظرات را به راهکارهای قابل اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، گرچه فرصت و زمان ما محدود است، اما اگر دانشگاه به کمک دولت بیاید خواهیم توانست در این فرصت محدود نیز بسیاری از مسائل را که در حوزه اختیارات ما است، حل و فصل کنیم.

در این چارچوب عمل نکنند، کنار خواهد رفت.

ارائه راهکار و چه در زمینه اجرا به دولت کمک

کنند. پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای سطح دانشگاه‌های کشور به نسل ۳ و ۴ تاکید کرد و گفت: در دوره‌های گذشته بر اساس دیدگاه‌های غلط به توسعه بی‌ضابطه دانشگاه‌ها پرداختیم، در حالی که مسئله با اهمیت‌تر در این حوزه ارتقای سطح کیفی



سیاسی

قوامی عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

همه تلاش می‌کنند با ایجاد یک دیواره دفاعی ارزش پول‌شان را حفظ کنند

گروه سیاسی –یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت:از آنجایی که نرخ ارز روند تدریجی افزایشی به خودش گرفته است و مردم مشاهده می‌کنند ریال‌شان در مقابل سایر ارزها در حال سقوط ارزش‌است، از همین رو احساس می‌کنند یک قطعه آتش در دست‌شان نگه می‌دارند و سعی می‌کنند ریال‌شان را به دارایی تبدیل کنند و بهترین جایگزین برای این کار ارز است.

هادی قوامی درباره این که بالا رفتن قیمت دلار عوامل مختلفی دارد، اما این جهش قیمتی که هم اکنون با آن روبه‌رو هستیم ناشی از چیست، گفت: در بالا رفتن نرخ ارز مجموعه‌ای از عوامل تاثیر گذار هستند؛ یک عامل پیش‌بینی نسبت به آینده است؛ یعنی هرچقدر پیش‌بینی نسبت به آینده بهتر باشد و احساس کنیم که در آینده مثلا می‌توانیم ارتباط بیشتری با دنیا داشته باشیم و مسیرهای پر هزینه کاهش پیدا می‌کند، طبیعتا ثبات در نرخ دلار ایجاد می‌شود. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: عامل دیگر بُعد روانی این موضوع است، این عامل روانی روی قیمت ارز تاثیر می‌گذارد.

وی با اشاره به افزایش نرخ ارز نیمایی در بودجه سال ۱۴۰۴، بیان کرد: در بودجه گفته شد نرخ ارز ترجیحی از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۸ و ۵۰۰ افزایش پیدا کند، از سوی دیگر نرخ ارز نیما هم ۱۰۰ تومان ۱۰۰ تومان تغییر می‌کند، این‌ها یک گرابی به سمت افزایش می‌دهند و چشم‌اندازی که مردم پیش‌بینی می‌کنند این است که بالاخره نرخ ارز در حال افزایش است.

قوامی خاطر نشان کرد: از آنجایی که نرخ ارز روند تدریجی افزایشی به خودش گرفته است، مردم مشاهده می‌کنند ریال‌شان در مقابل سایر ارزها در حال سقوط ارزش است، از همین رو مردم حس می‌کنند یک قطعه آتش در دست‌شان نگه داشته‌اند و سعی می‌کنند ریال‌شان را به دارایی تبدیل کنند که درجه نقدینگی بالاتری دارد و بهترین جایگزین برای این کار ارز است، حال سراغ هر ارز خارجی غیر از ریال می‌روند؛ یعنی از ریال بیخیال شدند و به ارزهایی پناه می‌برند که به وسیله آنها یک دیواره دفاعی درست کنند و ارزش پول‌شان را حفظ کنند و خود این تقاضا برای ارز را بالا می‌برد.

وی یادآور شد: از طرف دیگر ما چون واردات مواد اولیه، قطعات و ماشین‌آلات داریم و میزان واردات‌مان بیشتر از صادرات غیرنفتی‌مان است و به دلیل این کسری تقاضا در این خصوص همیشه وجود دارد و چون این نرخ بالا است بیش برآوردی و کم برآوردی در واردات و صادرات وجود دارد. یعنی فرض کنید کسی که مثلاً رفته است به کالایی را وارد کند سعی می‌کند بیش برآورد کند و بخشی از آن ارزی که گرفته است را آزاد کند به قیمت جاری بفروشد، آن کسی هم که مثلاً صادرات کرده سعی می‌کنه کم برآورد می‌کند و ارز کمتری تحویل بدهد.

این عضو سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: «۳ میلیارد دلار ارز از منشأ غیر از صادرات گذشته شده است تا فردی که مثلاً ارزی، ظرفیت یا اعتباری خارج از کشور دارد بتواند ماشین یا گوشی وارد کند، خود این یعنی چه؟ یعنی مثلا یک بخردی از آن ارزهای خارجی می‌آیند در این عرصه. یعنی یک عده‌ای می‌روند ارزها را می‌گیرند و می‌گویند چون متقاضی برای این ارزها است می‌آورند در اینجا.

وی تاکید کرد: بانک مرکزی باید یک مجموعه سیاست‌هایی را اتخاذ کند و از آن طرف هم جلوی این افزایش قیمت بیاستد، نه این‌که آن پایین را ببسورد به این بالا وصل کند (افزایش نرخ نیمایی نسبت به بازار) چون هر چقدر دنبال این بدویید مثل این است که دنبال سایه می‌دوید، اگر دنبال سایه بدوید چه زمانی به آن می‌رسید؟ هیچ وقت به آن نمی‌رسید، اگر به سایه پشت کنید آن دنبال شما می‌آید. پس باید بانک مرکزی تدابیری اتخاذ کند که این را کنترل کند.

آیاد دولت چهاردهم استان جدیدی شکل می‌گیرد؟

گروه سیاسی –تقسیمات کشوری یک حوزه مهم است قبل از این که به فکر این باشیم که یک استان جدید درست کنیم، یک شهرستان جدید درست کنیم. یک مرزی را جابه جا کنیم اول شاخص‌های دقیق قانونی بعد هم فرهنگی و اجتماعی آن منطقه بررسی دقیق شود که این تقسیمات کشوری شاخصه‌های لازم برای تحول، توسعه، همگرایی، و وحدت در آن منطقه داشته باشد و کار بسیار حساسی است.

معاون سیاسی وزیر کشور درباره احتمال شکل‌گیری استانی جدید در دولت چهاردهم گفت که پرونده‌های زیادی از ادوار مختلف دولت روی میز داریم.

علی زینی‌وند در بخشی از یک گفت‌وگو درباره احتمال شکل‌گیری استان‌های جدید در دولت چهاردهم اظهار کرد: پرونده زیاد داریم از ادوار مختلف و دولت‌های مختلف پرونده‌های روی میز داریم، ولی در حال حاضر تا سه چهار ماه آینده این فقط در حال بررسی و بازبینی همه آن طرح‌ها هستیم و اگر شرایط لازم داشته باشند در دستور کار می‌آوریم.

وی خاطر نشان کرد: تقسیمات کشوری یک حوزه مهم است قبل از این که به فکر این باشیم که یک استان جدید درست کنیم، یک شهرستان جدید درست کنیم. یک مرزی را جابه جا کنیم اول شاخص‌های دقیق قانونی بعد هم فرهنگی و اجتماعی آن منطقه بررسی دقیق شود که این تقسیمات کشوری شاخصه‌های لازم برای تحول، توسعه، همگرایی، و وحدت در آن منطقه داشته باشند و کار بسیار حساسی است.

وی ادامه داد: خیلی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی که در خیلی از حوزه تحت فشار هستند برای این موضوع، خواهش کردیم یک بررسی مجددی روی همه طرح‌هایی که در دستور کار بودند انجام دهند. کارشناسان مشغول هستند و انجام می‌دهند. متغیریم هر جا که به این نتیجه برسیم که ضرورتی دارد و شرایط قانونی اجازه می‌دهد و آن تقسیمات کشوری باعث هم‌افزایی، وحدت و انسجام بیشتر و توسعه یک منطقه شده و همه شاخصه‌های قانونی دارد، منعی نداریم ولی در این دولت با دقت بیشتری مباحث تقسیمات کشوری مورد بررسی قرار می‌گیرد.

معاون سیاسی وزیر کشور پیش از این نیز در دیدار با مدیران و کارشناسان دفتر تقسیمات کشوری گفته بود: تقسیمات کشوری یکی از مهمترین ارکان حاکمیت است و هر اقدامی در این حوزه باید منجر به تقویت حکمرانی، همبستگی اجتماعی و تحکیم امنیت شود. طرح‌های تقسیمات کشوری باید دارای بویست اجتماعی باشد و در زمان تهیه طرح‌ها، مزایا و معایب اجرای طرح پیش‌بینی و در فر‌های مربوطه درج شود.

وی هم چنین بر ضرورت تهیه اطلس تقسیمات کشوری و بروزرسانی آن، استفاده از فناوری‌های نوین برای الکترونیکی کردن سوابق و استفاده از مدل‌ها و تجربیات موفق سایر کشورهای هم سطح با ایران در این زمینه تاکید کرده بود.

کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

صنایع چوب حلاج کیش